Договор

о сотрудничестве № ___
         ОГБПОУ «Галичский педагогический колледж Костромской области» и муниципального о р г а н а

образования   администрации _________________________________________________________________

           ОГБПОУ "Галичский педагогический колледж Костромской области" в лице директора Михайловой

Ирины Сергеевны, действующего на основании Устава образовательного учреждения и приказа от 25.02.2000

года № 193 Департамента общего и профессионального образования администрации Костромской области,

именуемое в дальнейшем «Колледж», и муниципальный орган управления образования администрации

________________________________________________________________________________________

в лице начальника ____________________________________________________________, действующего на

основании, именуемое в дальнейшем « _____________________________________________», заключили

настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

Настоящий договор определяет взаимные обязательства и полномочия сторон, оговаривает отношения между

сторонами и устанавливает уровень и содержание профессионального сотрудничества по подготовке

квалифицированных специалистов.

2. Обязанности и права сторон:

2.1. Колледж обязуется:

- обеспечить на должном уровне теоретической и практической подготовкой обучающихся по

основной профессиональной образовательной программе специальностям 44.02.01 Дошкольное

образование и 44.02.02 Преподавание в начальных классах, необходимой для проведения практики в

соответствии с требованиями ФГОС СПО, Положения о практической подготовке, Положения об

учебной и производственной практике в областном государственном бюджетном профессиональном

образовательном учреждении "Галичский педагогический колледж Костромской области":

учебной:

- ознакомление с профессиональной деятельностью;

- наблюдение показательных занятий;

- первые дни ребенка в школе;

                               производственной:

- организация мероприятий, направленных на укрепление здоровья ребенка и его

физическое развитие;

- организация внеурочной  (различных видов)  деятельности и общения  младших

школьников (детей);

- организация занятий по основным общеобразовательным программам дошкольного

образования;

- пробные уроки и занятия в школе;

- летняя практика;

- классное руководство;

- взаимодействие с родителями и сотрудниками образовательного учреждения;

- методическое обеспечение образовательного процесса;

- преддипломная практика;

- осуществлять организационно-методическое руководство практической деятельностью обучающихся,

контроль за выполнением программы практики;

- своевременно производить оплату руководителям практики  из числа работников образовательных

организаций в соответствии с заключенными договорами;

- выполнять обязательства предусмотренные договорами о целевом обучении;

- информировать муниципальный орган управления образованием о выпускниках

общеобразовательных школ данного муниципального района, обучающихся в колледже.

2.2. Колледж имеет право:

- проводить профориентационную работу в образовательных учреждениях муниципалитета;

- запрашивать информацию об образовательных учреждениях, для прохождения летней и

преддипломной производственной практики;

- использовать материально-техническую базу общеобразовательных учреждений в

соответствии с требованиями учебного процесса  в период прохождения практики;

- осуществлять руководство учебно-производственной практикой и контроль за выполнением

программы учебно-производственной практики и качеством её прохождения;

- запрашивать информацию о наличии вакантных мест в образовательных учреждениях системы

общего и дополнительного образования муниципалитета;

- запрашивать информацию о выпускниках колледжа, трудоустроенных в образовательные

учреждения системы общего и дополнительного образования муниципалитета.

2.3. Муниципальный орган управления образования администрации

________________________________________________________________ обязуется:

- оказывать содействие колледжу в проведении профориентационной работы в

образовательных учреждениях муниципалитета;

-  предоставлять студентам колледжа базы для прохождения профессиональной практики,

отвечающие требованиям программы практики;

- информировать колледж о вакантных местах в образовательных учреждениях системы

общего и дополнительного образования муниципалитета и возможностях дальнейшего

грудоустройства выпускников колледжа.

2.4. Муниципальный орган управления образования администрации

______________________________________________________________ имеет право:

- запрашивать у колледжа информацию о результатах промежуточной и итоговой аттестации

обучающихся заключивших договора о целевом обучении, и выполнении ими обязанностей,

предусмотренных Уставом колледжа и правилами внутреннего распорядка обучающихся;

- вносить предложения в содержание основной профессиональной образовательной

программы;

- рекомендовать направления исследований курсовых и выпускных квалификационных

работ;

- участвовать в процедуре промежуточной и государственной итоговой  аттестации

обучающихся колледжа.

3. Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

4. Срок действия договора, основания его досрочного прекращения

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания _________________.

4.2. Основаниями для досрочного прекращения настоящего договора являются:

- ликвидация (реструктуризация) сторон;

- прекращение совместной деятельности.

5. Заключительные положения

5.1 Изменения, вносимые в настоящий договор, оформляются дополнительными соглашениями к нему.

5.2 Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для

каждой из сторон.

6. Подписи сторон

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

КОЛЛЕДЖ

Адрес:

№ телефона

Факс ___________________________

E-mail _____________________________

Заведующая    _______________________

______

МП

Адрес: 157200 Костромская область, г.Галич,

ул. Гагарина, д.57А

Телефон: 8(49437)2-14-47

Факс: 8(49437)2-24-61

E-mail: gpk_gag57@mail.ru

    Директор  _____________ /И.С. Михайлова/

                    МП

garantf1://10064072.1025/
mailto:gpk_gag57@mail.ru